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Z wyrazami szacunku,

Łukasz Gryń
Wójt Gminy Nowiny

Drodzy Mieszkańcy Gminy Nowiny,
 minął rok, odkąd powierzyliście mi zaszczytną funkcję wójta naszej gminy. To był czas 
intensywnej pracy, licznych rozmów i podejmowania ważnych decyzji, za który chcę Wam 
serdecznie podziękować. Dziękuję za zaufanie, jakim mnie obdarzyliście, a także za wszystkie 
sygnały, opinie i sugestie, które każdego dnia pomagają nam budować lepszą przyszłość gminy 
Nowiny.
 Od początku tej kadencji stawiamy na zrównoważony rozwój i poprawę jakości życia 
mieszkańców. Wspólnie z Radą Gminy przyjęliśmy ambitny budżet na 2025 rok, który łączy 
realizację ważnych inwestycji z odpowiedzialnym zarządzaniem finansami. Spłaciliśmy już 3,5 
miliona złotych długu odziedziczonego po poprzednich władzach. To działanie nie tylko odciąża 
budżet, ale daje nam większe możliwości inwestycyjne w kolejnych latach.
 Przed nami intensywny czas. Na 2025 rok zaplanowaliśmy blisko 60 przedsięwzięć, od 
modernizacji dróg i obiektów publicznych, po projekty wzmacniające rozwój sołectw. Część 
inwestycji już ruszyła, inne będą realizowane w miarę pozyskiwanych środków zewnętrznych. 
Każdy projekt traktujemy jako krok do tego, aby gmina Nowiny była miejscem nowoczesnym, 
bezpiecznym i przyjaznym, miejscem, z którego każdy z nas może być dumny.
 Wsłuchujemy się w Wasze potrzeby i wierzymy, że wspólnym działaniem możemy 
skutecznie zmieniać naszą gminę. Każda złotówka z budżetu musi służyć ludziom - takiej 
zasadzie jesteśmy wierni i będziemy kierować się nią także w kolejnych latach.
 Z wyrazami szacunku i nadzieją na dalszą owocną współpracę,
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Kowalanki wśród najlepszych w kraju. KGW z gminy 
Nowiny docenione podczas ogólnopolskiej gali

 Koło Gospodyń Wiejskich Kowalanki 
zostało uhonorowane podczas II Ogólnopolskiej 
Gali Polskiego Związku Kół Gospodyń Wiejskich, 
która odbyła się w siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca 
„Mazowsze” w Otrębusach. Panie z Kowalanek 
otrzymały prestiżowe wyróżnienie w kategorii 
„Dziedzictwo tradycji województwa świętokrzy-
skiego”, dołączając tym samym do grona najlep-
szych Kół Gospodyń Wiejskich w Polsce.

 To niezwykle ważne wyróżnienie i kolejny 
dowód na to, że zaangażowanie, pasja i praca na 
rzecz kultywowania dziedzictwa nie przechodzą bez 
echa. Koło Gospodyń Wiejskich Kowalanki od lat 
z niesłabnącym zapałem pielęgnuje świętokrzyskie 
tradycje, promując lokalną kulturę i kuchnię, orga-
nizując warsztaty, spotkania i wydarzenia integracyj-
ne. — To ogromna duma i zaszczyt, że nasze panie  
z Kowalanek zostały dostrzeżone na forum ogólno-
polskim. Ich działalność to nie tylko pielęgnowanie 
tradycji, ale przede wszystkim budowanie wspólnoty 
opartej na szacunku, serdeczności i dumie z naszych 
korzeni — podkreśla wójt gminy Nowiny, Łukasz 
Gryń. — Serdecznie gratuluję całemu Kołu i dzięku-
ję za wszystko, co robicie dla naszej małej ojczyzny. 
Takie momenty pokazują, jak silna jest nasza lokalna 
tożsamość – zaznacza wójt Łukasz Gryń.
 Podczas gali gminę Nowiny reprezentowa-
ły Barbara Misztal, Małgorzata Adach, Małgorza-
ta Lużyńska oraz Anna Lasota – członkinie KGW  
Kowalanki, które z wdziękiem i klasą przyjęły wy-
różnienie. Towarzyszyli im wójt Łukasz Gryń oraz 
radna Joanna Bentkowska. — Nie spodziewały-
śmy się, że znajdziemy się w czołówce najlepszych  
w kraju. To dla nas ogromne wyróżnienie, ale też 

motywacja do dalszego działania i realizacji wielu 
pomysłów. Dziękujemy wszystkim, którzy nas 
wspierają i wierzą w naszą misję — mówią zgodnie 
członkinie KGW Kowalanki.

 Kowalanki pokazały, że wierność tradycji 
może iść w parze z nowoczesnością, a zaangażowa-
nie lokalnej społeczności przynosi realne efekty. Ich 
sukces to powód do dumy dla całej gminy i inspira-
cja dla innych kół w regionie.

Agnieszka Olech

Delegacja z gminy Nowiny: członkinie KGW Kowalanki 
w towarzystwie wójta Łukasza Grynia i radnej Joanny 
Bentkowskiej podczas gali w siedzibie Zespołu Pieśni  
i Tańca „Mazowsze” 

Wzruszenie i radość po ogłoszeniu wyników. KGW 
Kowalanki wśród najlepszych kół w kraju w kategorii 
„Dziedzictwo tradycji województwa świętokrzyskiego”

Członkinie KGW Kowalanki z dumą ode-
brały prestiżowe wyróżnienie podczas II 
Ogólnopolskiej Gali Polskiego Związku Kół 
Gospodyń Wiejskich w Otrębusach 
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Za nami Forum Biznesu i Przedsiębiorczości  
w Nowinach. Po raz pierwszy wręczono  
„Nowińskie Perły Biznesu”!
 To było wydarzenie, które zapisze się  
w historii gminy Nowiny. 24 kwietnia w Gminnym 
Ośrodku Kultury „Perła” odbyło się pierwsze Forum 
Biznesu i Przedsiębiorczości, zwieńczone uroczystą 
Galą „Nowińskie Perły Biznesu”, podczas której po 
raz pierwszy wręczono statuetki dla wyróżniają-
cych się lokalnych firm. Był to wieczór pełen emocji, 
inspiracji i uznania dla tych, którzy swoją codzien-
ną pracą i odwagą w działaniu budują siłę gospo-
darczą regionu.

 Forum Biznesu i Przedsiębiorczości zgro-
madziło licznych przedstawicieli lokalnych firm, 
instytucji otoczenia biznesu oraz samorządu. Roz-
mawiano o warunkach prowadzenia działalności  
w gminie Nowiny, możliwościach rozwoju, do-
stępnych instrumentach wsparcia oraz potrzebach 
przedsiębiorców. Spotkanie stało się przestrzenią do 
otwartego dialogu i wymiany doświadczeń, a także 
budowania trwałych relacji pomiędzy sektorem  
publicznym a prywatnym.

 Kulminacyjnym punktem wydarzenia była 
Gala „Nowińskie Perły Biznesu”, podczas której na-
grodzono firmy szczególnie zasłużone dla rozwoju 
lokalnej gospodarki. Statuetki wręczono w czterech 
kategoriach. I tak, w kategorii Biznes Odpowiedzial-
ny Społecznie statuetka trafiła do Banku Spółdziel-
czego w Kielcach. W kategorii Biznes Przyjazny 
Środowisku statuetkę wręczono dla Wodociągów 
Kieleckich Sp. z o.o. W kategorii Biznes Innowacyjny 
statuetkę zdobył PTH Pneumatic Complex Osojca 
J i P Sp. J., a w kategorii Lider Biznesu nagrodzono 
Dyckerhoff Polska Sp. z o.o.

 Wszyscy uhonorowani podkreślali, że przy-
znana nagroda to dla nich zaszczyt i potwierdzenie, 
że ich działalność ma znaczenie dla lokalnej spo-
łeczności. Wielu z nich mówiło wprost, że ich firmy 
to prawdziwe „perły”, a współpraca z samorządem 
gminy Nowiny daje im poczucie stabilności i moty-
wację do dalszego rozwoju.

W kategorii Biznes Przyjazny Środowisku statuetkę 
wręczono dla Wodociągów Kieleckich Sp. z o.o.  

W kategorii Lider Biznesu nagrodzono Dyckerhoff  
Polska Sp. z o.o.

W kategorii Biznes Innowacyjny statuetkę zdobył PTH 
Pneumatic Complex Osojca J i P Sp. J. 

W kategorii Biznes Odpowiedzialny Społecznie statuet-
ka trafiła do Banku Spółdzielczego w Kielcach  
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Podczas Forum Biznesu i Przedsiębiorczości rozmawia-
no o ważnych dla przedsiębiorców sprawach
 O tym, kto otrzyma „Nowińską Perłę”, zade-
cydowała Kapituła Konkursowa, której obrady po-
prowadził wójt gminy Nowiny Łukasz Gryń. W jej 
skład weszli: Bożena Staniak – Wiceprezes Zarządu 
Targów Kielce, Janusz Krupa – Dyrektor ds. Rozwoju 
Regionu BGK w Kielcach, Marek Banasik – Prezes 
Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywat-
nych „Lewiatan” oraz Grzegorz Palus – Dyrektor 
Zarządzający firmy Vitrintec.

 Wójt gminy Nowin, Łukasz Gryń, nie kryje 
dumy z zaangażowania lokalnego. – Jestem przeko-
nany, że lokalny biznes to nie tylko fundament naszej 
gospodarki, ale też ogromna siła napędowa rozwoju 
całej gminy. Stąd też Forum Biznesu i Przedsiębior-
czości oraz nagroda „Nowińska Perła Biznesu”, którą 
od tego roku będziemy przyznawać cyklicznie, są 
dla nas tak ważne. Chcemy w ten sposób nie tylko 
wyróżnić najlepszych rodzimych przedsiębiorców, 
ale również zacieśniać relacje między samorządem  
a firmami, które swoją działalnością nadają kształt 
gospodarczemu obliczu naszej gminy. Gmina 
Nowiny stawia na otwartość, partnerstwo i realne 
wsparcie dla przedsiębiorców, zarówno tych już 
działających, jak i tych, którzy planują inwestycje 
na jej terenie. Dziś wspólnie tworzymy przestrzeń, 
w której wsłuchujemy się w potrzeby lokalnego 

biznesu i razem tworzymy warunki do jego rozwoju 
- mówi wójt gminy Nowiny, Łukasz Gryń, dziękując 
wszystkim przedsiębiorcom za owocną współpracę.

 Statuetki „Nowińskich Pereł” wręczali 
wspólnie: wójt Łukasz Gryń, członkowie Kapituły, 
dyrektor GOK „Perła” w Nowinach Edyta Bobryk, 
a także senator Krzysztof Słoń oraz wiceprzewodni-
cząca Rady Gminy w Nowinach Zofia Duchniak.

 Uroczystą Galę uświetnił niezapomniany 
występ muzyczny w wykonaniu trio w składzie Maja 
Wojtaszek, Piotr Sitkowski i Michał Berliński, który 
nadał wydarzeniu wyjątkowego, artystycznego cha-
rakteru.
 Pierwsza edycja Gali i Forum pokazała, że 
Nowiny to miejsce, w którym biznes czuje się do-
ceniany, wspierany i słuchany. Wszystko wskazu-
je na to, że „Nowińskie Perły Biznesu” staną się 
ważnym i trwałym elementem życia gospodarczego 
gminy. To wydarzenie nie tylko uhonorowało naj-
bardziej zaangażowane firmy, ale także pokazało, że  
w Nowinach biznes ma solidne fundamenty  
i ogromne perspektywy.

Agnieszka Olech

Galę uświetnił niezapomniany występ muzyczny  
w wykonaniu trio w składzie Maja Wojtaszek, Piotr 
Sitkowski i Michał Berliński

Zdaniem wójta Łukasza Grynia, lokalny biznes to nie 
tylko fundament naszej gospodarki, ale też ogromna siła 
napędowa rozwoju całej gminy

Spotkanie stało się przestrzenią do otwartego dialogu 
i wymiany doświadczeń, a także budowania trwałych 
relacji pomiędzy sektorem publicznym a prywatnym
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Modernizacja wejścia do Urzędu Gminy w Nowinach. 
Trwa ważna inwestycja zwiększająca dostępność budynku
 W Nowinach trwają zaawansowane prace 
przy modernizacji strefy wejścia głównego do 
budynku Urzędu Gminy. Inwestycja, realizowa-
na pod nazwą „Zwiększenie dostępności budynku 
Urzędu Gminy Nowiny poprzez modernizację strefy 
wejścia głównego”, ma na celu poprawę komfortu 
i bezpieczeństwa korzystania z urzędu, zwłaszcza 
dla osób z niepełnosprawnościami.

 W ramach zadania wykonano już prace roz-
biórkowe, trwa remont nawierzchni podestu i stopni 
schodów, a do zakończenia robót pozostał montaż 
nowej pochylni w konstrukcji stalowej ze spoczni-
kiem pośrednim. Prace remontowe rozpoczęły się 
w drugiej połowie lutego, a obecnie stan inwestycji 
określany jest jako zaawansowany.

 Zadanie realizuje Przedsiębiorstwo Han-
dlowo-Usługowe Chazet Zdzisław Chmielewski  
z Buska-Zdroju, które podpisało umowę z Gminą 
Nowiny 23 stycznia 2025 roku. Zakończenie prac 
zaplanowano na 30 maja 2025 roku. Koszt inwesty-
cji to nieco ponad 209 tysięcy złotych, z czego 35%  
zostanie pokryte ze środków Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
w ramach „Programu wyrównywania różnic między 
regionami III”, obszar B.
 Modernizacja obejmuje również remont 
fragmentu chodnika oraz schodów z kostki bruko-
wej prowadzących do wejścia Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Dodatkowo przy bankomacie 
zostanie zamontowana nowa poręcz ścienna ze stali 
nierdzewnej.
 Władze gminy nie poprzestają na obecnych 
działaniach. Urząd posiada już gotowy projekt wy-
konania pochylni dla osób z niepełnosprawnościami 
także do pomieszczeń banku od strony ulicy Białe 
Zagłębie. Jego realizacja uzależniona będzie od po-
zyskania zewnętrznego dofinansowania.
 Dzięki przeprowadzonym pracom moderni-
zacyjnym budynek Urzędu Gminy Nowiny stanie się 
bardziej przyjazny i dostępny dla wszystkich miesz-
kańców.

Kończą się prace na ul. Białe Zagłębie w Nowinach. 
Nowa organizacja ruchu poprawi bezpieczeństwo
 Dobiegają końca prace przy wdrażaniu 
stałej organizacji ruchu na ul. Białe Zagłębie  
w Nowinach. Inwestycja ma na celu uporządko-
wanie oznakowania drogi gminnej i tym samym 
podniesienie poziomu bezpieczeństwa uczestników 
ruchu drogowego.
 Obecnie trwają ostatnie etapy związane  
z realizacją projektu stałej organizacji ruchu, opra-
cowanego i zatwierdzonego przez organ zarządza-
jący ruchem. Zakres prac obejmuje wykonanie 
oznakowania pionowego i poziomego oraz montaż 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu. Projekt przewiduje 
również wprowadzenie oznakowania połączeń dróg 
wewnętrznych z drogami publicznymi.
 W ramach zadania ulice Białe Zagłębie, 
Szkolna i Parkowa zostaną objęte strefą ograniczonej 

prędkości do 30 km/h. Decyzja ta podyktowana jest 
troską o bezpieczeństwo, w szczególności pieszych 
i dzieci, które często poruszają się w tym rejonie. 

Dzięki nowemu oznakowaniu będzie bezpieczniej 

Prace przed Urzędem Gminy w Nowinach są już na 
zaawansowanym etapie 
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Szanowni Państwo,
 Gmina Nowiny liczy obecnie około 7880 
mieszkańców. To nasza wspólna społeczność  
– sąsiedzi, znajomi, rodziny, ludzie żyjący obok 
siebie na co dzień. Niestety, z przykrością musimy 
poinformować, że prawie 1000 osób z tej wspólnoty 
nie wywiązuje się z podstawowego obowiązku oby-
watelskiego – nie zgłasza w deklaracjach śmiecio-
wych faktycznej liczby osób zamieszkujących daną 
nieruchomość.
Co to oznacza w praktyce?
 To oznacza, że blisko co ósmy mieszkaniec 
gminy świadomie oszukuje pozostałych, uchylając 
się od obowiązku finansowania systemu gospoda-
rowania odpadami komunalnymi. To nie są tylko 
suche dane. To konkretne osoby, które – zamiast 
ponosić sprawiedliwy udział w kosztach – przerzu-
cają swój obowiązek na swoich sąsiadów, czyli na 
Was.
 Roczny koszt odbioru i zagospodaro-
wania śmieci w naszej gminie wynosi około 3,5 
miliona złotych. Tymczasem z deklaracji śmiecio-
wych wpływa zaledwie około 2,3 miliona złotych. 
Różnica? Łatwo policzyć – to aż 1,2 miliona złotych 
dopłacanych co roku z budżetu gminy, czyli z pie-
niędzy, które mogłyby być przeznaczone na budowę 
placów zabaw, remonty szkół, modernizację oświe-
tlenia ulicznego, przebudowę dróg czy organizację 
wydarzeń lokalnych.
 Wyobraźmy sobie: za 1,2 mln zł można 
co roku wybudować kilka nowoczesnych placów 
zabaw, wyremontować przedszkole, zakupić sprzęt 
dla OSP, wymienić oświetlenie na energooszczędne 
w całej miejscowości, albo zainwestować w ścieżki 
rowerowe i infrastrukturę rekreacyjną. To realne  
i potrzebne rzeczy, z których skorzystaliby wszyscy 
mieszkańcy – uczciwi obywatele.

Od września 2024 roku gmina rozpoczęła działania 
mające na celu weryfikację poprawności składanych 
deklaracji śmieciowych.
 W wielu przypadkach potwierdziło się, że 
liczba osób rzeczywiście zamieszkujących nierucho-
mość jest wyższa niż ta zgłoszona. Te kontrole będą 
kontynuowane, ale naszym głównym celem nie jest 
nakładanie kar, lecz przywrócenie sprawiedliwości  
i równowagi w systemie. Zależy nam, aby każdy miał 
równe obowiązki i korzystał z usług komunalnych 
na uczciwych zasadach.
 W związku z tym, do 30 czerwca 2025 roku 
każda osoba, która dobrowolnie zaktualizuje swoją 
deklarację śmieciową i wskaże faktyczną liczbę 
mieszkańców, będzie mogła to zrobić bez ponosze-
nia żadnych konsekwencji za wcześniejsze niepra-
widłowości. To uczciwe i bezpieczne rozwiązanie 
dla tych, którzy chcą uporządkować swoją sytuację 
i włączyć się we wspólne działania na rzecz lepszej 
przyszłości naszej gminy.
Pamiętajmy – im więcej osób unika obowiązku, 
tym większy ciężar spada na tych, którzy postępują 
uczciwie.
 To niesprawiedliwe, że przez zaniżone  
deklaracje jednych, inni mieszkańcy muszą ponosić 
wyższe opłaty lub rezygnować z inwestycji, które 
mogłyby poprawić jakość życia nas wszystkich. 
Dlatego tak ważne jest, żeby każdy z nas spojrzał na 
sprawę odpowiedzialnie.
 Zachęcamy do aktualizacji deklaracji śmie-
ciowej. Można to zrobić w Urzędzie Gminy lub 
online za pośrednictwem platformy ePUAP. Wciąż 
mamy czas, żeby naprawić system i zadbać o spra-
wiedliwe zasady dla nas wszystkich.
 Działając razem, w oparciu o uczciwość  
i wzajemny szacunek, możemy zmienić naprawdę 
wiele. Nie pozwólmy, żeby nieuczciwość nielicznych 
decydowała o codzienności wszystkich.

Mieszkańcy Gminy Nowiny – czas na uczciwość  
i odpowiedzialność wobec sąsiadów!

Dodatkowo, istniejące progi zwalniające zostaną  
zastąpione progami wyspowymi. Nowe rozwiązanie 
uwzględnia potrzeby komunikacji publicznej, która 
korzysta z tej trasy.
 Ważnym elementem zmian jest również 
wprowadzenie zakazu wjazdu dla pojazdów  
o nacisku pojedynczej osi napędowej powyżej 8 ton, 
co pozwoli na ochronę nawierzchni drogi przed nad-

miernym obciążeniem. Wykonawcą inwestycji jest 
firma „M-ZNAK” Sp. z o.o. z Masłowa Pierwszego. 
Koszt realizacji zadania to około 80 tysięcy złotych.
 Nowa organizacja ruchu w tym miejscu 
to nie tylko spełnienie wymogów formalnych, ale 
przede wszystkim realna poprawa komfortu i bez-
pieczeństwa mieszkańców Nowin.
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Z Nowin do Ekstraklasy. Daniel Bąk jest przykładem,  
że warto wybrać Liceum Ogólnokształcące  
Mistrzostwa Sportowego w Nowinach
 Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa 
Sportowego w Nowinach od lat przyciąga młodych 
ludzi, którzy marzą o tym, żeby łączyć naukę  
z profesjonalnym sportem. To właśnie tutaj wielu 
uczniów postawiło swoje pierwsze poważne kroki  
w karierze sportowej, nie rezygnując przy tym  
z solidnego wykształcenia. Jednym z nich jest 
Daniel Bąk – absolwent nowińskiej szkoły sporto-
wej, który dziś gra w Ekstraklasie jako zawodnik 
Korony Kielce. Dla wielu młodych adeptów piłki 
nożnej – wzór do naśladowania.
 – Pochodzę z małego miasta, z Będzina. 
Grałem w piłkę od ósmego roku życia, ale to właśnie 
Nowiny dały mi szansę na profesjonalny rozwój  
– wspomina Daniel Bąk. – Zadzwonił do mnie trener 
Tomasz Wilman, zaprosił na trening i tak zaczęła 

się moja przygoda z Koroną Kielce. Przeniosłem się 
do szkoły w Nowinach i to była jedna z najlepszych 
decyzji w moim życiu.
Szkoła, która rozumie sportowców
 Codzienność Daniela jako ucznia szkoły  
w Nowinach to harmonijne połączenie nauki  
i sportu. – Nie było łatwo, ale w Nowinach wszyst-
ko jest doskonale zorganizowane – mówi Daniel. 
– Treningi i lekcje były świetnie rozplanowane. 
Cała infrastruktura, w tym szkoła, boiska, siłownia, 
basen, sauny, regeneracja, to wszystko w jednym 
miejscu. Dzięki temu można naprawdę skupić się 
na rozwoju – podkreśla i wspomina też o wyjątkowej 
atmosferze. – Szkoła i internat? Świetne wspomnie-
nia. Kadra trenerska, nauczyciele, wychowawcy,  

Muzyczna uczta w Nowinach.  
„Śpiewające Fortepiany” oczarowały publiczność
 W sobotni wieczór, 5 kwietnia, Gminny 
Ośrodek Kultury „Perła” w Nowinach stał się 
miejscem wyjątkowego wydarzenia muzycznego. 
Na scenie wystąpił znakomity duet fortepiano-
wy – Czesław Majewski i Janusz Tylman – znani  
z programu telewizyjnego „Śpiewające Fortepiany”.  
Ich koncert przyciągnął licznych miłośników 
muzyki, oferując niezapomniane przeżycia pełne 
humoru, wirtuozerii i wspólnego śpiewania.

 Artyści zaprezentowali szeroki repertuar, 
obejmujący zarówno klasyczne utwory, jak i popu-
larne przeboje muzyki rozrywkowej. Publiczność 
została zaangażowana w interaktywną zabawę, 

dzieląc się na dwie drużyny, które rywalizowały  
w śpiewaniu znanych piosenek pod przewodnic-
twem wójta gminy Nowiny, Łukasza Grynia oraz  
senatora Krzysztofa Słonia. Atmosfera była pełna po-
zytywnej energii, a wspólne śpiewanie zintegrowało 
uczestników i dostarczyło wielu radosnych chwil. 
- Koncert „Śpiewające Fortepiany” to doskonały 
przykład tego, jak kultura może łączyć ludzi. Cieszę 
się, że mieszkańcy Nowin tak licznie uczestniczyli 
w tym wydarzeniu, wspólnie śpiewając i bawiąc się. 
To pokazuje, że nasza gmina prawdziwie żyje kulturą 
– mówi wójt Łukasz Gryń. - Jesteśmy dumni, że  
mogliśmy gościć tak wybitnych artystów jak Czesław 
Majewski i Janusz Tylman. Ich występ dostarczył 
naszej publiczności wielu emocji i niezapomnianych 
wrażeń. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczyni-
li się do organizacji tego wydarzenia oraz naszym 
gościom za tak entuzjastyczne przyjęcie – podkreśla 
dyrektor GOK w Nowinach, Edyta Bobryk.
 Koncert „Śpiewające Fortepiany” w GOK  
w Nowinach był niezapomnianym muzycznym 
wydarzeniem. Dzięki takim inicjatywom kultura 
w Nowinach kwitnie, a mieszkańcy mają okazję do 
wspólnego przeżywania wyjątkowych chwil.

Agnieszka Olech

Publiczność była oczarowana występem Czesława 
Majewskiego i Janusza Tylmana, znanych z programu 
telewizyjnego „Śpiewające Fortepiany
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Wójt Łukasz Gryń, zawodnik Ekstraklasy Daniel Bąk  
i dyrektor Łukasz Ubożak przekonują, że szkoła w No-
winach to najlepszy wybór dla uczniów – sportowców

w Nowinach wszyscy tworzą klimat, którego się nie 
zapomina – przekonuje.

Indywidualne podejście i wsparcie
 Dla ucznia-sportowca równie ważna jak 
trening była pomoc w nauce. – Nie zawsze mogłem 
być na lekcjach ze względu chociażby na mecze, ale 
nauczyciele to rozumieli. Umawiałem się indywidu-
alnie i nadrabiałem zaległości. Dzięki temu zdałem 
maturę i jestem dziś tu, gdzie jestem – podkre-
śla Daniel Bąk, a dyrektor szkoły Łukasz Ubożak  
z dumą mówi o Danielu. – Daniel wiedział, czego chce,  
i pracował na to każdego dnia. Był konsekwentny, 
odpowiedzialny, a przy tym zawsze z szacunkiem 
do nauczycieli i kolegów. Zdał maturę, gra w Eks-
traklasie i przede wszystkim jest fantastycznym 
młodym człowiekiem. Cieszę się, że mógł rozwijać 
się w naszej szkole – mówi dyrektor Daniel Ubożak.
Czas na nowy rozdział – siatkówka dziewcząt
 Liceum Ogólnokształcącego w Nowinach nie 
zwalnia tempa. Od nowego roku szkolnego otwiera 
klasę mistrzostwa sportowego o profilu piłki siatko-

wej dziewcząt. – Bardzo polecam tę szkołę i to nie 
tylko chłopakom, ale też dziewczynom, które chcą 
trenować siatkówkę. Można tu się naprawdę rozwi-
nąć, jako sportowiec i jako człowiek – mówi Daniel 
Bąk. – Warto przyjechać, zobaczyć i poczuć ten 
klimat. To szkoła, która daje możliwości i ogromne 
wsparcie - zapewnia.
Gmina Nowiny stawia na rozwój placówki
 Wójt gminy Nowiny, Łukasz Gryń, nie kryje 
satysfakcji z kierunku, w jakim rozwija się szkoła. 
 – Stawiamy na to, żeby ta szkoła się rozwijała. Od lat 
samorząd inwestuje w jej zaplecze, bo wierzymy, że 
warto. Dzięki temu młodzież może łączyć edukację 
z pasją, kształtować swoje umiejętności i rozwijać 
talenty. Cieszymy się, że mamy już wśród absol-
wentów piłkarzy, którzy grają w Ekstraklasie, a teraz 
otwieramy się również na siatkówkę. Wierzymy, że  
w przyszłości także siatkarki będą odnosić sukcesy 
na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej.  
Jesteśmy też dumni z kadry nauczycielskiej i trener-
skiej. Dokładamy wszelkich starań, aby szkoła stale 
się rozwijała i kształciła przyszłe sportowe perełki 
naszego kraju – mówi wójt Łukasz Gryń.
 Liceum Mistrzostwa Sportowego w No-
winach to nie tylko szkoła. To przede wszystkim 
miejsce, które kształtuje charakter, uczy wytrwałości 
i daje realne narzędzia do realizacji marzeń. Zna-
komity piłkarz, absolwent nowińskiej szkoły Daniel 
Bąk udowadnia, jak wiele można zyskać, trafiając  
w miejsce, gdzie pasja spotyka się z profesjona-
lizmem. Dla przyszłych uczniów, zwłaszcza dla 
młodych siatkarek, otwierają się właśnie nowe moż-
liwości. Warto z nich skorzystać.

Agnieszka Olech

Niebieski marsz solidarności w Nowinach.  
II Marsz dla Autyzmu przeszedł ulicami gminy

 15 kwietnia, ulicami Nowin przeszedł  
II Marsz dla Autyzmu, zorganizowany w ramach 
Światowego Miesiąca Świadomości na temat 
Autyzmu. Wydarzenie miało na celu okazanie  
solidarności z osobami w spektrum autyzmu,  
a także promowanie akceptacji, empatii i zrozumie-
nia dla ich potrzeb.
 Uczestnicy marszu, ubrani w niebieskie 
barwy, kolor symbolizujący autyzm, z uśmiecha-
mi na twarzach nieśli niebieskie balony, tworząc 
wspólnotę otwartą na drugiego człowieka.  
W marszu wzięli udział uczniowie, nauczyciele, 

Mieszkańcy, uczniowie i przedstawiciele lokalnych 
instytucji wspólnie przemaszerowali ulicami Nowin, 
tworząc niebieską falę solidarności z osobami w spek-
trum autyzmu 
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Uczestnicy II Marszu dla Autyzmu w Nowinach w nie-
bieskich barwach solidarności niosą balony i transpa-
renty, promując akceptację i zrozumienie dla osób  
w spektrum autyzmu

Szkoła w Kowali w niebieskich barwach.  
Sportowe święto integracji uczczono igrzyskami!
W Zespole Placówek Integracyjnych w Kowali już 
po raz trzeci odbyły się Niebieskie Igrzyska, niezwy-
kłe wydarzenie organizowane w ramach ogólno-
polskiego projektu #niebieskieigrzyska, pod patro-
natem Instytutu Wspomagania Rozwoju Dziecka 
w Gdańsku. Celem inicjatywy jest promowanie 
wiedzy na temat autyzmu oraz budowanie śro-
dowiska pełnego akceptacji i zrozumienia. Wyda-
rzenie zorganizowano z okazji Światowego Dnia 
Świadomości Autyzmu oraz Światowego Miesiąca 
Wiedzy na Temat Autyzmu.
 Tegoroczna edycja rozpoczęła się od  
II Marszu dla Autyzmu, w którym uczestniczy-
li uczniowie, przedszkolaki i nauczyciele ZPI  
w Kowali. Wszyscy przeszli wokół szkoły ubrani 
w niebieskie elementy, czyli symbol solidarności  
z osobami ze spektrum. Dzieci niosły własnoręcznie 
przygotowane transparenty z hasłami wspierającymi 
integrację i akceptację, a niebieski balon w kształcie 
ptaka wzbił się w niebo, symbolizując wolność, na-
dzieję i otwartość.

 Główna część wydarzenia, Niebieskie Igrzy-
ska, odbyła się w atmosferze wzajemnej życzliwo-
ści, radości i wspólnej zabawy. Cała szkoła została 
pięknie udekorowana niebieskimi balonami i pla-
katami. Na dzieci czekały specjalnie przygotowane 
konkurencje sportowe, dostosowane tak, żeby każdy 
mógł wziąć w nich udział bez względu na możli-

Michał Jurecki, legendarny reprezentant Polski w piłce 
ręcznej, dopingował uczestników Niebieskich Igrzysk  
w Kowali, podkreślając znaczenie wspólnej zabawy, 
integracji i gry fair play 

rodzice, przedstawiciele lokalnych instytucji oraz 
mieszkańcy.

 

W wydarzeniu uczestniczył także wójt gminy 
Nowiny Łukasz Gryń. – Dziękuję wszystkim, którzy 
dzisiaj maszerowali razem z nami. Ten marsz to 
wyraz naszej jedności, szacunku i troski o osoby 
w spektrum autyzmu. Każdy gest solidarności ma 
znaczenie, bo buduje lepszy świat, w którym nikt 
nie zostaje sam – mówił wójt Łukasz Gryń podczas 
marszu. – Dzisiejszy marsz jest dowodem na to, że 

nasza społeczność potrafi być empatyczna i zaan-
gażowana. Dzięki takim inicjatywom uczymy się, 
jak ważna jest akceptacja i wrażliwość na potrzeby 
innych ludzi, szczególnie tych najbardziej wyjątko-
wych – zaznaczył zastępca wójta Gminy Nowiny, 
Daniel Czerwiak.
 Organizatorem wydarzenia było Krajowe  
Towarzystwo Autyzmu – Oddział w Kielcach, 
któremu uczestnicy przekazali serdeczne podzię-
kowania za nieustanną pracę na rzecz budowa-
nia świadomości społecznej i wspierania osób  
z autyzmem oraz ich rodzin. Wśród placówek, 
które zaangażowały się w marsz, były: Zespół Pla-
cówek Oświatowych w Bolechowicach, Zespół Szkół  
Ponadpodstawowych w Nowinach, Zespół Placó-
wek Integracyjnych w Kowali, Przedszkole Samorzą-
dowe im. Pluszowego Misia w Nowinach, Lokalne 
Centrum Wolontariatu w Nowinach, Szkoła Podsta-
wowa im. Orląt Lwowskich w Nowinach oraz Niepu-
bliczne Przedszkole specjalne dla dzieci z autyzmem 
„Słowicza Ferajna”.
 II Marsz dla Autyzmu w Nowinach był nie 
tylko manifestacją wsparcia, ale także lekcją empatii, 
której bez wątpienia potrzebuje każdy z nas.

Agnieszka Olech
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wości. Rywalizacja przebiegała w duchu fair play,  
z ogromną dawką pozytywnej energii i wzajemnego 
wsparcia.
 Swoją obecnością wydarzenie uświetni-
li wyjątkowi goście, a wśród nich Michał Jurecki, 
legendarny reprezentant Polski w piłce ręcznej, 
obecnie Dyrektor Sportowy Industrii Kielce, wójt 
gminy Nowiny Łukasz Gryń wraz ze swoim za-
stępcą Danielem Czerwiakiem, sołtys wsi Kowala 
Janusz Szymkiewicz, a także podopieczni Krajowego  
Towarzystwa Autyzmu wraz z opiekunami, przed-
stawiciele Rady Rodziców, druhowie z OSP Kowala 
oraz reprezentacja Lokalnego Centrum Wolontaria-
tu w Nowinach.
 – To ogromna radość móc uczestniczyć w tak 
pięknym i ważnym wydarzeniu. Niebieskie Igrzyska 
pokazują, jak wiele możemy osiągnąć, kiedy jeste-
śmy razem, otwarci i uważni na potrzeby drugiego 
człowieka. To wydarzenie nie tylko integruje spo-
łeczność, ale również uczy szacunku, empatii i praw-
dziwej wspólnoty – powiedział wójt gminy Nowiny, 
Łukasz Gryń.
 Równie mocno, co zaproszeni goście, dru-
żynom kibicował sam Michał Jurecki, pod którego 
czujnym okiem odbyły się różnego rodzaju ćwicze-
nia. – Jestem pod ogromnym wrażeniem zaanga-
żowania całej społeczności szkolnej. Wszyscy grali 
fair play, pomagali sobie wzajemnie. To się nazywa 
prawdziwa integracja. Tego dnia nie było podzia-
łów. Była za to jedna wielka drużyna – podkreślił 
Michał Jurecki, legendarny reprezentant Polski  
w piłce ręcznej.

 Na zakończenie wydarzenia nie zabrakło po-
dziękowań i wzruszeń. Organizatorzy podkreślili, 
jak ważne są takie chwile wspólnego bycia razem, 
które pokazują, że integracja to nie tylko słowa, ale 
przede wszystkim realne działania, serdeczne relacje 
i przestrzeń, w której każdy czuje się akceptowany.
 Tegoroczne Niebieskie Igrzyska w Zespole 
Placówek Integracyjnych w Kowali udowodniły, że 
kiedy łączymy siły, możemy stworzyć miejsce pełne 
wzajemnej życzliwości i zrozumienia. Wspólna 
zabawa, sport i otwartość pozwoliły uczestnikom 
doświadczyć, jak naturalna i piękna może być inte-
gracja. Bez wątpienia dla wielu to wydarzenie pozo-
stanie jednym z tych dni, które na długo zapisują się 
w pamięci jako czas radości, wzruszeń i prawdziwe-
go bycia razem.

Agnieszka Olech

Uczniowie podczas sportowych zmagań w ramach Nie-
bieskich Igrzysk – dzień pełen radości, akceptacji  
i wspólnej zabawy w niebieskich barwach solidarności

Z okazji Dnia Strażaka 
Z okazji Dnia Strażaka oraz w dniu patrona, św. Floriana, Druhnom i Druhom
wszystkich jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Nowiny składamy

najserdeczniejsze życzenia, wyrazy szacunku i uznania. 

Dziękujemy za Wasze poświęcenie, zaangażowanie, gotowość o każdej porze dnia 
i nocy, a w szczególności za odwagę z jaką na co dzień ratujecie ludzkie życie, 

zdrowie i mienie. Życzymy wszelkiej pomyślności oraz wytrwałości w tej ciężkiej 
i niebezpiecznej społecznej służbie. 

Życzymy również nieustającej opieki Świętego Floriana dla Was i Waszych Rodzin, 
zawsze szczęśliwych powrotów z akcji oraz niech podejmowane działania 
i służba drugiemu człowiekowi będą zawsze źródłem osobistej satysfakcji 

i społecznego uznania. 

 Wójt Gminy Nowiny Przewodniczący Rady Gminy Nowiny 
Łukasz Gryń Marcin Wojcieszyński 

oraz radni, sołtysi i pracownicy Urzędu Gminy Nowiny 
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 W Nowinach odbyły się eliminacje gminne 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom”. Nad przebiegiem 
konkursu czuwała Komenda Miejska Państwowej 
Straży Pożarnej, a młodzież, łącznie 18 uczniów, 
reprezentowała Zespół Placówek Oświatowych  
w Bolechowicach, Zespół Placówek Integracyjnych 
w Kowali oraz Szkołę Podstawową w Nowinach.

 Konkurs rozpoczął się od testu pisemnego, 
który uczniowie rozwiązywali pod okiem mł. bryg. 
Marka Dyka i mł. bryg. Adama Borowca. Uczestni-
cy zostali podzieleni na dwie grupy wiekowe: klasy 
I–IV oraz V–VIII. Po sprawdzeniu testów najlepsi 
przystąpili do rundy ustnej, która po kilku emocjo-
nujących dogrywkach pozwoliła wyłonić zwycięz-
ców.
 W młodszej grupie wiekowej (klasy I–IV) 
zwyciężył Leon Dziwoń ze Szkoły Podstawowej  
w Nowinach, drugie miejsce zajął Piotr Pasowski  
z tej samej szkoły, a trzecie Natalia Metryka z ZPI  
w Kowali. W starszej kategorii (klasy V–VIII) bez-
konkurencyjny okazał się Wojciech Szot z ZPI  
w Kowali, drugie miejsce przypadło Kornelowi Woź-
niakowi również z Kowali, a trzecie Erykowi Janusz-
kowi ze Szkoły Podstawowej w Nowinach.

 Do etapu powiatowego zakwalifikowali 
się Leon Dziwoń i Wojciech Szot. – Cieszę się, że 
w naszej gminie nie brakuje młodych osób, które 
z takim zapałem zgłębiają wiedzę pożarniczą.  
To nie tylko świetna zabawa, ale też ważna lekcja 
odpowiedzialności i świadomości zagrożeń.  
Gratuluję wszystkim uczestnikom i ich rodzicom 
oraz dziękuję nauczycielom i druhom za zaanga-
żowanie – powiedział wójt gminy Nowiny, Łukasz 
Gryń, który wspólnie z Gminnym Komendantem 
OSP wręczył nagrody i dyplomy wszystkim uczestni-
kom. – Turniej to doskonała okazja, żeby promować 
wiedzę o bezpieczeństwie wśród dzieci i młodzieży. 
Jesteśmy pod wrażeniem poziomu przygotowania 
uczestników. Pytania były naprawdę wymagające, 
a mimo to młodzież poradziła sobie znakomicie  
– zaznaczył Gminny Komendant OSP, Janusz Szym-
kiewicz. 
 Nagrody dla uczestników zostały ufundo-
wane przez Wójta Gminy Nowiny oraz Gminny 
Ośrodek Kultury „Perła” w Nowinach. Organiza-
torzy składają również serdeczne podziękowania 
opiekunom, którzy wspierali uczniów w przygoto-
waniach oraz druhowi Januszowi Szymkiewiczowi 
za zaangażowanie w organizację konkursu.

Agnieszka Olech 

Wszyscy uczestnicy gminnych eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Poża-
rom” w Nowinach – uczniowie wspólnie promowali wiedzę o bezpieczeństwie

Młodzież z Nowin pokazała pożarniczy hart ducha. 
Gminne eliminacje OTWP za nami
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Za nami zebrania sprawozdawcze w jednostkach  
OSP z terenu Gminy Nowiny

 W pierwszym kwartale bieżącego roku we 
wszystkich jednostkach Ochotniczych Straży Pożar-
nych działających na terenie Gminy Nowiny odbyły 
się walne zebrania sprawozdawcze. Spotkania te 
miały na celu podsumowanie działalności stra-
żaków ochotników w roku 2024 oraz omówienie 
planów i wyzwań, które stoją przed jednostkami  
w nadchodzących miesiącach.

 W lutym i marcu odbyły się zebrania  
w trzech jednostkach: OSP Kowala, OSP Wola 
Murowana oraz OSP Szewce. We wszystkich przy-
padkach zarządy jednostek otrzymały jednogłośne 
absolutorium, co stanowi wyraz zaufania do ich 
dotychczasowej pracy oraz aprobaty dla podejmo-
wanych działań organizacyjnych i operacyjnych. 
Gratulacje i słowa uznania dla zarządów złożyli za-
proszeni goście, którzy docenili zarówno kierowanie 
jednostkami, jak i ich aktywne uczestnictwo w życiu 
społecznym gminy.

 W zebraniach uczestniczyli przedstawicie-
le władz samorządowych Gminy Nowiny, a wśród 
nich: wójt Łukasz Gryń, zastępca wójta Daniel 
Czerwiak, sekretarz gminy Piotr Wawer, radni Rady 
Gminy w Nowinach, a także prezes Zarządu Gmin-
nego OSP Jerzy Wierzbicki oraz Gminny Komen-
dant OSP Janusz Szymkiewicz. W poszczególnych 

jednostkach gościli także: senator Krzysztof Słoń, 
poseł Lucjan Pietrzczyk, pełniący także funkcję 
Prezesa OSP Bilcza, radny sejmiku województwa 
świętokrzyskiego i prezes Wodociągów kieleckich 
Henryk Milcarz,radni Rady Powiatu Kieleckie-
go Kamil Prędota i Łukasz Barwinek, Przewodni-
czący Rady Gminy Nowiny Marcin Wojcieszyń-
ski, radne Rady Gminy Nowiny Renata Krzysiek  
– Nowakowska i Edyta Giemza, Sołtys sołectwa Szewce  
i Zawada Ewa Fudali, Przewodnicząca Koła Gospo-
dyń „Szewczanki” Renata Bartkiewicz, dowódca 
JRG PSP Nr 3 w Kielcach mł. bryg. mgr inż. Marek 
Dyk, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP Ireneusz Żak, wiceprzewodniczący Głównego 
Sądu Honorowego ZOSP RP XIII kadencji Marian 
Tworek, Prezes Związku Emerytów i Rencistów  
Pożarnictwa RP Oddział Świętokrzyski Jerzy Kurek, 
zastępca dowódcy JRG2 Państwowej Straży Pożarnej 
w Kielcach Brygadier Szymon Górski, a także przed-
stawiciele sąsiednich jednostek. 

 Trzeba przyznać, że miniony rok był dla stra-
żaków z gminy czasem intensywnej służby. Jednostki 
OSP z Kowali, Woli Murowanej i Szewc interwe-
niowały łącznie aż 139 razy. Najwięcej wyjazdów 
zanotowała OSP Kowala – 64 akcje, kolejne miejsce 
zajęła OSP Wola Murowana z 42 wyjazdami, a OSP 
Szewce podejmowała działania 33 razy.
 Władze Gminy Nowiny skierowały szczegól-
ne podziękowania do wszystkich druhen i druhów 
za ich codzienną gotowość, dyspozycyjność oraz 
nieocenione zaangażowanie w działania ratowni-
czo-gaśnicze. 
 Na zakończenie wszystkim druhom życzono 
dużo zdrowia, spokojnej służby, szczęśliwych powro-
tów z każdej akcji oraz opieki św. Floriana – patrona 
strażaków.

Agnieszka Olech 

Zebranie OSP w Kowali

Zebranie OSP w Szewcach

Zebranie OSP w Woli Murowanej 
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Wielkanocna atmosfera w Nowinach.  
Barwny jarmark pełen lokalnych skarbów
Kolorowe palmy, misterne pisanki, aromatyczne 
potrawy, niezapomniane występy i wyjątkowa  
atmosfera. Tegoroczny Jarmark Wielkanocny  
w Nowinach był prawdziwym świętem tradycji, 
kultury i sztuki. Choć z powodu pogody wydarze-
nie przeniesiono do hali liceum sportowego, nie 
przeszkodziło to ani wystawcom, ani mieszkańcom. 
Dopisali artyści, goście i całe rodziny, tworząc nie-
zapomniany klimat.

 W programie jarmarku nie zabrakło pięk-
nych, świątecznych występów, które dodały wyda-
rzeniu niezwykłego uroku. Na scenie zaprezento-
wały się przedszkolaki i uczniowie z Przedszkola 
Samorządowego im. Pluszowego Misia w Nowinach, 
Zespołu Placówek Integracyjnych w Kowali, Szkoły 
Podstawowej im. Orląt Lwowskich w Nowinach oraz 
Zespołu Placówek Oświatowych w Bolechowicach. 
O oprawę muzyczną i ludowy akcent zadbali: Zespół 
Ludowy „Bolechowiczanie”, KGW „Szewczanki”, 
KGW „Kowalanki”, Chór „Nowina” i Orkiestra Dęta 
Nowiny. Wystąpili także wolontariusze z Lokalnego 

Centrum Wolontariatu w Nowinach oraz młodzi 
artyści ze Studia Piosenki „Miniaturka” prowadzo-
nego przez Sylwię Gajek. Ich zaangażowanie i talent 
wywołały głośne owacje publiczności.
 Jedną z najpiękniejszych tradycji jarmar-
ków bez wątpienia jest prezentacja lokalnego rę-
kodzieła, a w tym roku było ono naprawdę wyjąt-
kowe. Wśród stoisk można było znaleźć misternie 
wykonane palmy, zdobione pisanki, stylowe stroiki  
i inne ozdoby świąteczne, które zachwycały jakością 
i pomysłowością. Jak przekonywali kupujący, takie 
cudeńka warto mieć w swoim domu. - Są nie tylko 
piękne, ale przede wszystkim niepowtarzalne. Nikt 
nie będzie miał drugiej takiej palemki, pisanki, czy 
zajączka. Artyści z Nowin mają wspaniałe talenty 
– mówili zgodnie zachwyceni mieszkańcy. Nie  
zabrakło również smaków Wielkanocy. Degusta-
cyjne stoły przygotowane przez KGW „Szewczan-
ki”, KGW „Kowalanki” oraz lokalnych wystawców 
kusiły zapachami świątecznych pyszności. - Jarmark 
Wielkanocny to przede wszystkim wspólne spotka-
nia mieszkańców, przeżywanie tradycji i radość  
z nadchodzących świąt. Dziękuję wszystkim, którzy 
tworzyli to wydarzenie, artystom, wystawcom, wo-
lontariuszom i każdemu, kto był tego dnia z nami. 
Atmosfera była naprawdę niesamowita – mówi wójt 
gminy Nowiny, Łukasz Gryń.
 Wielkanocny Jarmark w Nowinach pokazał, 
że pielęgnowanie tradycji i lokalnej kultury potrafi 
połączyć ludzi i stworzyć coś naprawdę wyjątko-
wego. Bez wątpienia to wydarzenie zapisze się jako 
jedno z najbardziej udanych i barwnych spotkań 
międzypokoleniowych.

Agnieszka Olech

Kolorowe stoiska, świąteczne ozdoby i radosna atmos-
fera. Uczestnicy jarmarku wielkanocnego w Nowinach 
wspólnie świętowali tradycje i nadchodzące święta

Bezpłatne Programy Polityki Zdrowotnej
 Zachęcamy naszych mieszkańców do sko-
rzystania z bezpłatnych Programów Polityki Zdro-
wotnej finansowanych ze środków Gminy Nowiny 
w bieżącym roku. 
 W ramach profilaktyki chorób zakaźnych 
możemy bezpłatnie zaszczepić dzieci i młodzież 
przeciwko groźnym chorobom zakaźnym, tj. wywo-
łanym przez meningokoki typu B i C oraz przeciwko 
ospie wietrznej, do 15 grudnia 2025 r. Natomiast 
program profilaktyki i wczesnego wykrywania HCV 

umożliwia dorosłym mieszkańcom Gminy Nowiny 
skorzystanie z badania służącego wykrywaniu zapa-
lenia wątroby typu C,  do 31 października 2025 r.
 W celu umówienia się na sczepienie lub 
badania należy skontaktować się z rejestracją Przy-
chodni Nowiny SPZOZ, przy ul. Białe Zagłębie 25, 
pod nr tel. 41-347-56-00 lub 516-064-670.
 Prosimy byście zechcieli Państwo zadbać o 
swoje zdrowie oraz swoich najbliższych i skorzystali 
z możliwości bezpłatnych szczepień i badań.
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70 lat razem.  
Piękna historia Janiny i Ferdynanda Kasprowiczów

 Miłość, która trwa siedem dekad, to skarb 
rzadko spotykany. Państwo Janina i Ferdynand  
Kasprowiczowie obchodzili właśnie 70-lecie 
pożycia małżeńskiego – jubileusz pełen wzruszeń, 
wspomnień i zasłużonych podziękowań. Z tej  
wyjątkowej okazji jubilatów odwiedził wójt gminy 
Nowiny Łukasz Gryń wraz z kierownikiem Urzędu 
Stanu Cywilnego Anitą Dziwoń, aby osobiście 
złożyć dostojnej parze najserdeczniejsze gratula-
cje i życzenia.
 Siedem dekad wspólnego życia to niezwykłe 
osiągnięcie. To także dowód na to, że miłość, wier-
ność i wzajemny szacunek potrafią przetrwać każdą 
próbę czasu. – Wasze życie jest pięknym przykładem 
tych wartości – podkreślili przedstawiciele gminy, 
dziękując jednocześnie za wieloletnią pracę Państwa 
Kasprowiczów na rzecz edukacji. Ich zaangażowanie 
i poświęcenie w kształtowanie młodych pokoleń na 
zawsze zapisały się w pamięci mieszkańców.
 Wójt i kierownik USC przekazali jubilatom 
życzenia wielu kolejnych lat w zdrowiu i radości, 
otoczonych troską rodziny i bliskich. – Wasza  

historia jest dla nas inspiracją, a wspomnienia z mi-
nionych lat źródłem dumy – zaznaczyli, składając 
okolicznościowe gratulacje.
 Spotkanie odbyło się w niezwykle ciepłej  
atmosferze, będąc symbolicznym wyrazem wdzięcz-
ności i szacunku dla pary, która przez całe życie bu-
dowała swój związek na fundamencie wartości, które 
nie tracą na aktualności.

Państwo Janina i Ferdynand Kasprowiczowie podczas 
uroczystego świętowania 70-lecia małżeństwa. To był 
wyjątkowy jubileusz pełen wzruszeń i pięknych życzeń

OSP Kowala walczy o nagrodę w konkursie  
„Przelewamy krew dla Świętokrzyskiego”

 Ochotnicza Straż Pożarna w Kowali z dumą 
ogłasza swój udział w konkursie „Przelewamy krew 
dla mieszkańców województwa świętokrzyskie-
go”, organizowanym przez Urząd Marszałkowski  
Województwa Świętokrzyskiego. Celem tej inicjaty-
wy jest promocja honorowego krwiodawstwa oraz 
zwiększenie ilości pozyskiwanej krwi w regionie.
 Konkurs polega na prowadzeniu przez jed-
nostki OSP kampanii zachęcających mieszkańców 
do oddawania krwi. Każda osoba, która od stycznia 
do 15 września 2025 roku zdecyduje się podzielić 
tym cennym darem i wskaże konkretną jednost-
kę OSP, przyczyni się do jej sukcesu w konkursie. 
Nagrody zostaną przyznane tym jednostkom, na 
rzecz których zebrano największą ilość krwi. Główna 
nagroda wynosi 100 tysięcy złotych, przewidziano 
także 10 nagród II stopnia po 40 tysięcy złotych oraz 
10 nagród III stopnia po 20 tysięcy złotych. Oficjalne 
ogłoszenie wyników nastąpi podczas obchodów Dni 
Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego 
Krzyża w listopadzie 2025 roku.

 Aby wesprzeć OSP Kowala, podczas odda-
wania krwi w Regionalnym Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa (RCKiK) należy podać 
numer identyfikacyjny jednostki: OSP KOWALA 
536. Dzięki temu każdy krwiodawca może realnie 
wpłynąć na wynik OSP Kowala w konkursie.
 Marszałek województwa świętokrzyskiego, 
Renata Janik, podkreśla znaczenie tej inicjatywy. - 
Chcemy rozpropagować ideę honorowego krwio-
dawstwa. Krwi nie da się zastąpić żadnym innym 
lekiem. Krew to jeden z najcenniejszych darów, jaki 
możemy ofiarować drugiemu człowiekowi – mówi 
marszałek Renata Janik, a wójt gminy Nowiny, 
Łukasz Gryń, zachęca wszystkich mieszkańców do 
aktywnego udziału w akcji. - Oddając krew, ratu-
jemy życie i wspieramy naszą lokalną społeczność. 
Zachęcam wszystkich do włączenia się w tę szczytną 
inicjatywę i wskazania naszej jednostki OSP Kowala 
podczas przekazywania krwi – zachęca wójt Łukasz 
Gryń.
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Dzień Sołtysa w gminie Nowiny.  
Spotkanie z tymi, którzy są najbliżej mieszkańców
 Z okazji Dnia Sołtysa wójt gminy Nowiny, 
Łukasz Gryń, zaprosił do Urzędu Gminy sołtysów 
oraz przewodniczącą Zarządu Osiedla, żeby oso-
biście podziękować im za codzienną pracę i zaan-
gażowanie na rzecz mieszkańców. To wyjątkowe 
spotkanie było okazją do wyrażenia wdzięczno-
ści za współpracę, a także do rozmów o sprawach 
ważnych dla poszczególnych sołectw i osiedla.

 Wójt Łukasz Gryń złożył uczestnikom spo-
tkania serdeczne życzenia, życząc im wielu sukcesów 
w dalszym pełnieniu funkcji, satysfakcji z działań 
podejmowanych dla dobra wspólnego oraz wszel-
kiej pomyślności, zarówno w życiu zawodowym, jak  
i prywatnym. Jak podkreślił, rola sołtysów i prze-

wodniczącej Zarządu Osiedla jest nie do przecenie-
nia, a ich codzienny trud przekłada się na realne 
zmiany w najbliższym otoczeniu mieszkańców.
 Nie zabrakło również rozmów o wyzwa-
niach, z jakimi mierzą się liderzy lokalnych spo-
łeczności. Podczas spotkania omawiano bieżące 
potrzeby, pomysły na rozwój i sposoby wzmacniania 
współpracy z samorządem. Na zakończenie uczest-
nicy otrzymali symboliczne upominki, jako wyraz 
uznania i podziękowania za ich zaangażowanie.  
- Dzień Sołtysa to doskonała okazja, żeby wyrazić 
wdzięczność osobom, które każdego dnia, często po-
święcając swój wolny czas, pracują dla dobra innych. 
Sołtysi są najbliżej mieszkańców, najlepiej znają 
lokalne potrzeby i są ważnym ogniwem w dialogu 
między społecznością a samorządem. Dziękuję za 
odpowiedzialność, inicjatywę i serce, jakie wkładacie 
w swoją służbę - dziękował wójt Łukasz Gryń.
 Trzeba przyznać, że sołtysi i przewodniczą-
cy zarządów osiedli odgrywają niezwykle ważną 
rolę w życiu każdej gminy. Są łącznikami między 
mieszkańcami a władzami samorządowymi, ani-
matorami lokalnych inicjatyw, organizatorami  
wydarzeń i osobami pierwszego kontaktu w spra-
wach codziennych. Ich zaangażowanie wpływa na 
poziom integracji społecznej i jakość życia miesz-
kańców. Dlatego warto im dziękować nie tylko od 
święta, bo to właśnie ich praca stanowi fundament 
dobrze funkcjonującej wspólnoty.

Agnieszka Olech

Sołtysi i przewodnicząca Zarządu Osiedla podczas spo-
tkania w Urzędzie Gminy Nowiny z okazji Dnia Sołtysa. 
To był czas podziękowań i wspólnych rozmów o rozwoju 
poszczególnych sołectw

Kącik kulinarny
Redakcja „Głosu Nowin” otworzyła na swoich 
łamach „Kącik kulinarny”. Zachęcamy miesz-
kańców gminy Nowiny, koła gospodyń wiejskich,  
stowarzyszenia do dzielenia się swoimi ulubionymi 
przepisami dań. Wybrane przepisy zostaną opubli-
kowane w „Głosie Nowin” i w mediach społeczno-
ściowych gminy Nowiny.
Przepisy, a także fotografie potraw z podpisem 
autora/autorów można przesyłać na adres: 
redakcja.glosnowin@nowiny.com.pl lub składać  
w Punkcie Podawczym Urzędu Gminy Nowiny do 
10 dnia każdego miesiąca.

Kącik tematycznie będzie się zmieniał wraz z porami 
roku, czy też świętami. Poniżej nasze propozycje na 
nadchodzące miesiące:

Czerwiec – Ciasta, torty, desery
Lipiec – Lody własnej receptury, kuchnia dzieci
Sierpień – Dożynki kulinarne, tarty owocowe  
i warzywne
Wrzesień – Wykopki, ziemniak na 10 sposobów
Październik – Kuchnia mężczyzn
Listopad – Dynia słodko-kwaśna, herbata zimowa
Grudzień – Ryby, pierogi, kapusta, barszcz czerwo-
ny na stół wigilijny i świąteczny

mailto:redakcja.glosnowin@nowiny.com.pl
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Dziękujemy Pani Teresie z Nowin za przesłanie  
majowego przepisu na pyszny koktajl, który prezen-
tujemy poniżej.

Zielony koktajl detoksykujący „Majowa Świeżość” 
- lekki, odświeżający i łatwy do zapakowania do 
piknikowego koszyka:

Składniki (na 2 porcje):
• 1 garść świeżego szpinaku
• 1 dojrzałe kiwi, obrane
• 1/2 zielonego jabłka
• sok z 1/2 limonki
• 1/2 ogórka (obrany)
• 1/2 szklanki wody kokosowej (lub mineralnej)
• kilka listków świeżej mięty
• 1/2 łyżeczki nasion chia (opcjonalnie)
• kilka kostek lodu

Wykonanie:
1. Wszystkie składniki wrzuć do blendera  
i zmiksuj na gładko.

2. Jeśli chcesz, dodaj kilka kostek lodu i miksuj 
jeszcze chwilę, aż koktajl będzie przyjemnie chłodny.
3. Przelej do zakręcanego słoika lub butelki 
 – idealnie sprawdzi się do koszyka na majówkę!
Dlaczego warto?
Ten koktajl działa odświeżająco i oczyszczająco – 
zawiera błonnik, witaminę C i naturalne antyoksy-
danty. Woda kokosowa nawadnia, ogórek chłodzi,  
a mięta dodaje majowej lekkości.
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I NOWIŃSKi
PIKNIK MEDYCZNY

Zapraszamy 17 maja 2025 r. w godzinach 09:00- 13:00 na

Zbadaj gęstość tkanki kostnej i ryzyka
osteoporozy 

Zbadaj słuch

bezpłatna mammografia, bezpłatna
cytologia

nauka samobadania piersi, 
edukacja w zakresie profilaktyki raka piersi

Pij kielecką
kranówkę,

 bo... dobra

edukacja odnośnie nowoczesnych badań w
profilaktyce raka szyjki macicy oraz szczepień
informacja o zakresie usług realizowanych
przy stanowisku ds. ptofilaktyki i promocji
zdrowia w Sali Obsługi Klientów NFZ
informacja odnośnie bezpłatnych portali :
Akademii NFZ z kalendarzem badań oraz
DIETY NFZ
edukacja odnośnie korzyści z posiadania
aplikacji moje IKP oraz mojeFizjo+

analiza masy ciała i bezpłatne konsultacje
dietetyczne

badania wzroku

MASZ WYNIKI BADAŃ? 
ZABIERZ JE ZE SOBĄ

bezpłatne badania USG tarczycy;
bezpłatny pomiar ciśnienia;
bezpłatny pomiar poziomu cukru we
krwi;

250 VOUCHERÓW NA BEZPŁATNE BADANIA HEMOGLOBINY
GLIKOWANEJ
275 VOUCHERÓW NA BEZPŁATNE BADANIA LIPOPROTEINY -
BADANIE WYKLUCZAJĄCE CHOROBY NACZYNIOWO
CERCOWE (ZAWAŁ SERCA)
30 VOUCHERÓW NA KONSULTACJE HEMATOLOGICZNE -
morfologia z rozmazem, proteinogram, badanie ogólne moczu,
wapń, kreatynina 

Bezpłatne badania finansowane są ze środków gminy Nowiny oraz
Przychodni Nowiny SPZOZ.

ZAPISZ I UMÓW WIZYTĘ - LISTA MIEJSC OGRANICZONA
PRZYCHODNIA NOWINY SPZOZ ul. Białe Zagłębie 32 

41 34 73 600 i 516 064 670

STREFA ZDROWIA

dyskusja o zdrowiu z udziałem
specjalistów i pacjentów

SPECJALISTYCZNE BADANIA W
KIERUNKU RZADKICH CHORÓB KRWI
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Bezpłatne badania finansowane są ze środków gminy Nowiny oraz
Przychodni Nowiny SPZOZ.

ZAPISZ I UMÓW WIZYTĘ - LISTA MIEJSC OGRANICZONA
PRZYCHODNIA NOWINY SPZOZ ul. Białe Zagłębie 32 

Białe Zagłębie

Parkow
a

Fam
ilijna

Perłowa

A

D
E

B

C

Strefa A
badania USG tarczycy
badania wzroku
konsultacje chirurgiczne
konsultacje alergologiczne
konsultacje kardiologiczne
konsultacje psychiatryczne
konsultacje hematologiczne
konsultacje psychoterapeutyczne/ psychologiczne
badania laboratoryjne

LIPOPROTEINA - VOUCHER
BADANIA HEMATOLOGICZNE - VOUCHER

HEMOGLOBINA GLIKOWANA - VOUCHER

ŚWIADCZENIA PIELĘGNIAREK/ POŁOŻNYCH
pobieranie krwi
pomiar ciśnienia
pomiar cukru
świadczenia zabiegowe
spirometria
EKG

REHABILITACJA:
ćwiczenia rehabilitacyjne

PIERWSZA POMOC
pokaz pierwszej pomocy
jak korzystać z AED ?

Strefa B
Panel ekspertów- dyskusja o zdrowiu z udziałem
specjalistów i pacjentów
ŚOW NFZ - badanie masy ciała
AMAZONKI/ŚCO - badanie piersi
WODOCIĄGI KIELECKI - Pij kielecką kranówkę,
bo...dobra!
KONSULTACJE DIETETYCZNE
ZDROWA ŻYWNOŚĆ
DIAGNOSTYKA  

Strefa C
CYTOMAMOBUS - ŚCO

Strefa D
BADANIE SŁUCHU - AUDIKABUS

Strefa E
OSTEOBUS - PRODIAGNOSTYKA

PLAN STREFY ZDROWIA

Białe Zagłębie
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Medale dla nowińskich karateków  
na Turnieju Wings Cup 2025
 W ostatni weekend marca zawodnicy  
z Klubu Karate Kyokushin „Chikara” wzięli udział 
w Ogólnopolskim Turnieju Karate WINGS Cup 
Mielec 2025. Wśród nich nie zabrakło reprezen-
tantów naszej gminy: Hania Iwan, Staś Piotrowicz  
i Oskar Starek kolejny raz stanęli na podium.

 29 marca w Mielcu odbył się Ogólnopolski 
Turniej Karate WINGS Cup, który zgromadził 628 
zawodników z 45 klubów z całej Polski oraz Litwy. 
Zawody rozegrano w hali sportowej MOSiR Mielec 
na sześciu matach, a rywalizacja toczyła się w konku-
rencjach kata oraz kumite. Wydarzenie przyciągnę-
ło licznych miłośników karate, którzy mieli okazję 
obserwować zmagania sportowców na najwyższym 
poziomie.

 Klub Karate Kyokushin „Chikara” reprezen-
towało 42 zawodników. Łącznie zdobyli 16 medali:  
4 złote, 4 srebrne i 8 brązowych. Klub uplasował 
się na 5. miejscu w klasyfikacji drużynowej. Repre-
zentanci Gminy Nowiny zajęli miejsca: Hania Iwan  
- 1 miejsce w kategorii kumite U8 Girls -25Kg, Staś 
Piotrowicz – 2. Miejsce w kategorii kumite U12 
Boys -35Kg, a Oskar Starek – 3. Miejsce w kategorii 
kumite U16 Boys +75Kg.
 - Podczas turnieju mogliśmy wykorzystać 
nowe ochraniacze i tarcze zakupione w ramach 
budżetu sołeckiego i obywatelskiego. Dziękujemy 
wszystkim mieszkańcom gminy Nowiny za wsparcie 
i oddane głosy w budżecie obywatelskim. Dzięki wam 
młodzi karatecy mogą trenować z jeszcze większą 
pasją i zaangażowaniem – podsumował Andrzej 
Białek, trener sekcji Nowińskiej KKK „Chikara”.
 Patronat honorowy nad zawodami objęli: 
Ambasada Japonii w Polsce. Dodatkową atrak-
cją turnieju był Dzień Kultury Japońskiej. Kibice  
i uczestnicy turnieju mogli m.in. obejrzeć tradycyjne 
parzenie herbaty, zasmakować kuchni japońskiej, 
wziąć udział w warsztatach kaligrafii oraz wysłuchać 
występu japońskiego zespołu Geisha Art, czyli grupy 
bębniarzy taiko.

Młodzi karatecy z gminy Nowiny z dumą prezentują 
medale zdobyte podczas Ogólnopolskiego Turnieju  
Karate WINGS Cup 2025 w Mielcu 

Srebrni medaliści ze Zgórska błyszczą na arenie mię-
dzynarodowej. Wielki sukces mieszkańców DPS-u
 Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej  
w Zgórsku odnieśli ogromny sukces, który na długo 
zapisze się w historii sportu osób z niepełnospraw-
nościami, aż sześciu z nich zdobyło srebrny medal 
podczas Światowych Zimowych Igrzysk Olimpiad 
Specjalnych w Turynie 2025, reprezentując Polskę 
w unihokeju. Ich osiągnięcie to nie tylko powód 
do dumy dla całego regionu świętokrzyskiego, ale 
także dowód na to, że marzenia i determinacja nie 
znają barier.
 Uroczyste spotkanie z bohaterami odbyło się 
w siedzibie DPS-u w Zgórsku. Wśród zaproszonych 
gości znaleźli się: wicestarosta Tomasz Dulny, wójt 
gminy Nowiny Łukasz Gryń, dyrektor Regionalny 
Olimpiad Specjalnych Polska Oddział Świętokrzy-
skie Grzegorz Kurkowski, a także trenerzy unihokeja 

Olimpiad Specjalnych – Katarzyna Matuszak i Jacek 
Janus. Wszyscy podkreślali, jak wielkie znaczenie 
ma ten sukces zarówno dla samych zawodników, jak 
i dla całej społeczności.
 W skład srebrnej drużyny unihokeja weszli 
mieszkańcy DPS-u w Zgórsku z klubu Olimpiad 
Specjalnych SUER NOWA: Krzysztof Linek, Czesław 
Tkaczyk, Paweł Kopeć, Włodzimierz Stępień, 
Roman Kowalik i Jerzy Chrobotek. Obok nich  
wystąpili również zawodnicy klubu Olimpiad Spe-
cjalnych Niepokonani z Sandomierza: Sebastian 
Nawrot i Kuba Mazurek. Zawodnicy dali z siebie 
wszystko w emocjonujących rozgrywkach przeciw-
ko reprezentacjom m.in. Jamajki, Jordanii i Iraku, 
zdobywając ostatecznie zasłużone srebro.
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 Światowe Zimowe Igrzyska Olimpiad Spe-
cjalnych – Turyn 2025 odbyły się w dniach 6–16 

marca we Włoszech, a areną sportowej rywaliza-
cji były Turyn, Sestriere, Pragelato i Bardonecchia.  

W zawodach wzięło udział 1500 zawodników ze 
102 krajów, wspieranych przez około 1000 trenerów  
i członków ekip, 2000 wolontariuszy i aż 100 tysięcy 
widzów.
 Polskę reprezentowało 48 osób, w tym aż 
13 zawodników i 5 trenerów z województwa świę-
tokrzyskiego. Reprezentanci naszego regionu brali 
udział w czterech dyscyplinach: narciarstwie alpej-
skim i biegowym, łyżwiarstwie szybkim oraz biegu 
w rakietach śnieżnych i unihokeju.
 - Drużyna unihokeistów ze Zgórska pokaza-
ła, że nie ma rzeczy niemożliwych, a ciężka praca, 
pasja i determinacja mogą zaprowadzić nawet na 
podium światowych zawodów. Gratulujemy wszyst-
kim zawodnikom oraz trenerom. Ich sukces to  
inspiracja i powód do dumy dla nas wszystkich  
– gratulował wójt Łukasz Gryń.

Agnieszka Olech 

Srebrni medaliści ze Zgórska wraz z zaproszonymi go-
śćmi podczas uroczystego spotkania po wielkim sukcesie 
na Światowych Zimowych Igrzyskach Olimpiad Specjal-
nych w Turynie 2025

Turniej pełen pasji i siatkarskich emocji. SP 25  
w Kielcach z Pucharem Wójta Gminy Nowiny

 W Liceum Ogólnokształcącym Mistrzostwa 
Sportowego im. Włodzimierza Leonarda Lubań-
skiego w Nowinach odbył się „Turniej Piłki Siat-
kowej Dziewcząt o Puchar Wójta Gminy Nowiny”. 
W sportowej rywalizacji na najwyższym poziomie 
zmierzyło się osiem drużyn z kieleckich i podkielec-
kich szkół podstawowych. Blisko dziewięćdziesiąt 
zawodniczek z pasją i zaangażowaniem walczyło 
o zwycięstwo i cenne sportowe doświadczenie.

 Do rywalizacji przystąpiły drużyny ze 
Szkoły Podstawowej nr 34 w Kielcach, Szkoły Pod-
stawowej nr 20 w Kielcach, dwóch zespołów Szkoły 
Podstawowej nr 39 w Kielcach, Zespołu Szkół nr 2  
w Zagnańsku, Szkoły Podstawowej w Łagowie, 

Szkoły Podstawowej nr 7 w Kielcach oraz Szkoły 
Podstawowej nr 25 w Kielcach.
 Najlepsze okazały się siatkarki z SP nr 25  
w Kielcach, które w emocjonującym finale poko-
nały reprezentantki Szkoły Podstawowej z Łagowa. 
W walce o trzecie miejsce zmierzyły się drużyny  
z Zagnańska i SP nr 34 – po zaciętym meczu brąz 
wywalczyły zawodniczki z Zagnańska.
 Turniej miał również szczególne znaczenie 
dla organizatora – Liceum Mistrzostwa Sportowego 
w Nowinach, które już w roku szkolnym 2025/2026 
planuje uruchomienie klasy sportowej o profilu piłki 
siatkowej dziewcząt. To wydarzenie stało się zatem 
nie tylko okazją do sportowej rywalizacji, ale także 
zapowiedzią nowych kierunków rozwoju szkoły. 
Kandydatki i ich rodziny będą mogły lepiej poznać 
ofertę placówki podczas dni otwartych, które odbędą 
się jeszcze 18 maja w godzinach 10:00–14:00.
 Wydarzenie zostało zorganizowane przy 
wsparciu Gminy Nowiny oraz Gminnego Ośrodka 
Kultury w Nowinach, którym organizatorzy serdecz-
nie dziękują za pomoc w stworzeniu turnieju na tak 
wysokim poziomie. Podziękowania płyną także do 
wszystkich drużyn, trenerów, kibiców i organizato-
rów – to dzięki Wam turniej stał się wyjątkowym 
sportowym świętem.

Agnieszka Olech

Turnieju Piłki Siatkowej Dziewcząt o Puchar Wójta 
Gminy Nowiny był pełen sportowych emocji, pasji  
i walki o każdą piłkę



GŁOS NOWIN • KWIECIEŃ 2025

22

Konkurs „Krzyżówka”

9 MAJA 2025

9:00 - 13:00

PRZED BUDYNKIEM 

PRZYCHODNI NOWINY SPZOZ

Publikujemy rozwiązania „Krzyżówki z marcowego wydania „Głosu Nowin”. Poprawne rozwiązanie brzmi:

Hasło Główne - WIELKANOC

Gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy po odbiór upominków – ufundowanych przez Gminę Nowiny  
- w Punkcie Podawczym Urzędu Gminy Nowiny ul. Białe Zagłębie 25, poniedziałek w godzinach 9:00 – 17:00 

i od wtorku do piątku w godzinach 7:15 – 15:15.

Wyniki losowania nagród „Krzyżówka”
Głos Nowin, MARZEC 2025

Nagroda Główna: Weronika Surma, Nowiny
Wyróżnienie: Aneta Kozłowska, Zawada

Wyróżnienie: Paulina Kaczmarczyk, Zgórsko



GŁOS NOWIN • KWIECIEŃ 2025

23

ANKIETA
dotycząca komunikacji gminnej na terenie Gminy Nowiny

Szanowni Mieszkańcy,

Urząd Gminy Nowiny przygotował ankietę, badającą potrzeby mieszkańców Gminy Nowiny w zakresie 
gminnego transportu autobusowego. Celem badania jest zebranie danych niezbędnych do opracowania tras 
komunikacyjnych i rozkładów jazdy w roku 2026 oraz wyjście naprzeciw potrzebom mieszkańców. 

Obecnie komunikacja gminna obsługuje linię komunikacyjną Zawada-Kowala przez Nowiny w dni  
powszednie w ilości 9 kursów, w soboty w ilości 4 kursów oraz w niedziele i święta w ilości 3 kursów oraz linię 
komunikacyjną Bolechowice-Zgórsko-Bolechowice w dni powszednie w ilości 4 kursów (w obu kierunkach). 
Przejazdy w ramach komunikacji gminnej są bezpłatne.

Ankietę należy wypełnić i złożyć do dnia 30 maja 2025 r. w Urzędzie Gminy Nowiny w Biurze Podawczym. 
Ankieta będzie również dostępna w siedzibie Urzędu Gminy Nowiny oraz na stronie internetowej Gminy 
Nowiny.

1) Wiek osoby wypełniającej ankietę:
• do 18 lat
• od 19 do 26 lat
• od 27 do 60 lat
• powyżej 60 lat

2) Czy często korzysta Pan/Pani z komunikacji publicznej?
• Tak
• Nie 

3) Z czego wynika Pana/Pani potrzeba korzystania z komunikacji publicznej?
• pracy
• szkoły/uczelni
• lekarza
• urzędu
• zakupy

4) Czy ma Pan/Pani potrzeby przejazdu środkami komunikacji publicznej w soboty, niedziele i święta:
• Tak 
• Nie 

5) Nazwa linii komunikacyjnej, z której Pani korzysta na terenie Gminy Nowiny
• Zawada-Kowala przez Nowiny
• Bolechowice-Zgórsko-Bolechowice

6) Nazwa przystanku, z którego Pan/Pani najczęściej korzysta:

…………………………………………………………………………………………………………………

7) Aktualne rozwiązania komunikacyjne w zakresie regularnych publicznych przewozów osób są: (proszę 
zaznaczyć tylko jedną opcję)
• Zadowalające
• Potrzebne są zmiany

8) Jeżeli pożądane są zmiany, to należałoby zmienić:
• zmienić godziny kursów 
• zwiększyć ilość kursów
• zmienić trasy przejazdu
• inne:  ………………………………………………………………………………………………………
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1.Słowo rozpoczynające się na „B”, które oznacza miejsce, gdzie często można trenować style:
kraul, żabka, delfin.

2.Grecka bogini mądrości, patronka Aten.
3.Skrót sportu wodnego, w którym używa się deski i wiosła, popularnego na jeziorach                  

i morzach.
4.Organ władzy ustawodawczej w Polsce, składający się z posłów.
5.Miasto we Francji, znane z katedry Notre-Dame i podpisania traktatu kończącego wojnę

stuletnią.
6.Klejnot organicznego pochodzenia, ceniony przez jubilerów, tworzony przez małże.
7.Ogólnokrajowe głosowanie obywateli w ważnych sprawach.
8.Instrument dęty często używany w sygnałach myśliwskich.
9.Polski piłkarz i trener piłkarski, selekcjoner reprezentacji Polski w latach 1986–1989,                  

jego imię to Wojciech.
10.Styl malarski charakterystyczny dla Picassa i Braque’a, rozbijający rzeczywistość na

geometryczne formy.

1

2

3

7

KRZYŻÓWKAKRZYŻÓWKA
Nagroda główna zostanie rozlosowana wśród osób, które dostarczą do Urzędu Gminy Nowiny
poprawnie rozwiązane hasło lub prześlą rozwiązanie do 20 maja 2025 roku na adres
redakcja.glosnowin@nowiny.com.pl Należy podać swoje imię, nazwisko, adres, telefon lub mail.
Redakcja informuje, iż biorąc udział w Konkursie wyrażają Państwo zgodę na przetwarzanie danych
osobowych, w celu i zakresie realizacji Konkursu.
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